
1 
 

 

Poznań, 14.05.2024 r. 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

ORAZ 

ZMIANA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę 2 szt. oczyszczarek 

lotniskowych dla Portu Lotniczego Poznań – Ławica Sp. z o.o.  

 

Znak sprawy AS-PLP/PZP-4/2024 

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. 

U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), zwanej dalej PZP, Zamawiający udziela niniejszym wyjaśnień w 

związku z pytaniami zgłoszonymi przez Wykonawców: 

 

Pytanie 1 

Dot. SWZ, Rozdział VIII. Warunki udziału w postępowaniu, ust. 3 

Czy Zamawiający dopuści dla spełnienia warunku udziału w postępowaniu, w zakresie zdolności 

technicznej lub zawodowej niezbędnej do wykonania zamówienia, aby Wykonawca wykazał, że w 

okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert wykonał w sposób należyty co 

najmniej jedno zamówienie polegające na dostawie co najmniej 2 oczyszczarek lotniskowych o 

wartości każdej z nich nie niższej niż 1 500 000 zł (słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych) 

(równowartość tej kwoty) oraz co najmniej dwa zamówienia polegające na dostawie co najmniej 

1 oczyszczarki lotniskowej o wartości każdej z nich nie niższej niż 1 500 000 zł (słownie: jeden 

milion pięćset tysięcy złotych) (równowartość tej kwoty)? 

Odpowiedź 1  

Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie wnioskowanej zmiany SWZ (treść zmienionego 

postanowienia SWZ została zamieszczona w dalszej części niniejszego pisma).  



2 
 

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie równoważne płyty magnetycznej neodymowej bez układu 

podnoszenia z kabiny z regulacją bezpośrednią ręczną przy płycie magnetycznej i osłonę 

aluminiową przykręcaną bez zawiasów zgodną z przepisami bezpieczeństwa i wymaganiami na 

lotniskach? 

Odpowiedź 2 

Zamawiający dopuszcza rozwiązanie wskazane w powyższym pytaniu.  

 

Pytanie 3 

Prosimy o doprecyzowanie punktu 3.1 dotyczy demontażu starej instalacji a jednocześnie 

pozostawienie starej instalacji wraz z okablowaniem starego pulpitu sterującego do „starej” 

oczyszczarki Overaasen RS400 i uzbrojeniem ciągników w osprzęt sterujący, instalacje, 

okablowanie i elementy montażowe umożliwiające obsługę oczyszczarki i pługa z zachowaniem 

możliwości współpracy? 

 

Odpowiedź 3 

Zamawiający oczekuje, że wszystkie prace związane z demontażem elementów posiadanej 

oczyszczarki RS400 i pługa  celem przygotowania ciągnika do montażu nowego urządzenia 

przeprowadzi Wykonawca w ramach realizacji dostawy.  

Jednocześnie zamawiający oczekuje, aby Wykonawca pozostawił okablowanie umożliwiające 

współpracę ciągnika Mercedes Benz 2041 AS (na którym zamontowana będzie dostarczona 

oczyszczarka) z posiadaną przez Zamawiającego oczyszczarką Overaasen RS400 (na wypadek np. 

awarii dostarczonego sprzętu). 

 

Pytanie 4 

Prosimy o podanie numerów VIN podwozi, na których mają być założone nowe instalacje. 

Odpowiedź 4 



3 
 

Zamawiający podaje numery VIN podwozi ciągników Mercedes Benz 2041 AS: 

WDB9340821L266196 

WDB9340821L282979  

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający dopuści oczyszczarkę wyposażoną w jedną podporę odstawczą regulowaną? 

Odpowiedź 5 

Zamawiający wyraża zgodę na dostawę oczyszczarek z jedną podporą odstawczą regulowaną.  

 

Pytanie 6 

Czy Zamawiający dopuści obudowę silnika oczyszczarki otwieraną mechanicznie lub 

podnoszoną hydraulicznie?  

Odpowiedź 6 

Zamawiający wyraża zgodę na dostawę oczyszczarek z  obudową silnika oczyszczarki otwieraną 

mechanicznie lub podnoszoną hydraulicznie.  

 

Pytanie 7 

Dot. § 9 ust. 16 proszę o jednoznaczne wskazanie czy Zamawiający zamierza zatrzymać 30% 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy na okres gwarancji i rękojmi. 

Odpowiedź 7 

Zamawiający pozostawi na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady lub gwarancji kwotę 

stanowiącą równowartość 30 % zabezpieczenia. Treść zmienionego postanowienia SWZ (projektu 

umowy) została zamieszczona w dalszej części niniejszego pisma. 

 

Pytanie 8 

Dot. § 9 ust 17 – proszę o weryfikację poprawności odniesienia do ust. 9. 

 



4 
 

Odpowiedź 8 

Zamawiający dokona poprawienia błędnej numeracji w projekcie umowy (ustęp 16 jest w istocie 

ustępem 9 w § 9 projektu umowy).  

Pytanie 9 

Czy zamawiający dopuści wysokość pługa 1140mm? 

Odpowiedź 9 

Zamawiający dopuści wysokość pługa 1140 mm.  

 

Pytanie 10 

Wykonawca wnosi o wskazanie dnia, z którego należy przyjąć kurs EURO w celu wykazania wartości 

zamówienia realizowanego w walucie innej niż PLN. 

Odpowiedź 10 

W przypadku złożenia przez Wykonawcę dokumentów zawierających dane wyrażone w walutach 

innych niż PLN, Zamawiający jako kurs przeliczeniowy waluty przyjmie średni kurs Narodowego Banku 

Polskiego z dnia opublikowania ogłoszenia o zamówieniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, z 

tym zastrzeżeniem, że w przypadku gdy ogłoszenie o zamówieniu zostanie opublikowane w Dzienniku 

Urzędowym Unii Europejskiej w sobotę, Zamawiający jako kurs przeliczeniowy waluty przyjmie średni 

kurs NBP z pierwszego dnia roboczego następującego po tej sobocie. Jeżeli w jakimkolwiek 

dokumencie złożonym przez Wykonawcę wskazane zostaną kwoty wyrażone w walucie nie znajdującej 

się aktualnie w obrocie, Zamawiający dokona przeliczenia tych kwot na PLN na podstawie ostatniego 

średniego miesięcznego kursu złotego w stosunku do tych walut ujawnionego w Tabeli Kursów 

Narodowego Banku Polskiego. 

Pytanie 11 

Czy Zamawiający udostępni wzór zobowiązania podmiotu trzeciego, na potencjale którego polegał 

będzie wykonawca? 

Odpowiedź 11 

Zamawiający nie wprowadza wzoru zobowiązania podmiotu trzeciego. Minimalną treść takiego 

zobowiązania określa przepis art. 118 ust. 4 PZP.  

 

 



5 
 

Mając na uwadze powyższe wyjaśnienia, Zamawiający, na podstawie art. 137 ust. 1 PZP, zmienia 

treść SWZ, w sposób niżej opisany: 

 

1. Rozdział VI SWZ – „TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA” otrzymuje następujące 

brzmienie: 

 

 

Wykonanie uzbrojenia ciągników zgodnie z punktem  3.1 OPZ: do 31.10.2024 r.  

Dostawa pierwszej oczyszczarki: do 31.12.2024 r.  

Dostawa drugiej oczyszczarki: do 15.01.2025 r.  

 

 

2. Rozdział VIII SWZ – „WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU” otrzymuje następujące 

brzmienie: 

 

 

 

O zamówienie mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki udziału w postępowaniu 

dotyczące: 

1) kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to  

z odrębnych przepisów,  

2) zdolności technicznej lub zawodowej niezbędnej do wykonania przedmiotu zamówienia,  

tj. Wykonawca musi wykazać, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu 

składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, 

wykonał w sposób należyty co najmniej jedno zamówienie polegające na dostawie co 

najmniej 2 oczyszczarek lotniskowych o wartości każdej z nich nie niższej niż 1 500 000 zł 

(słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych) (równowartość tej kwoty) oraz co najmniej 

dwa zamówienia polegające na dostawie co najmniej 1 oczyszczarki lotniskowej o wartości 

każdej z nich nie niższej niż 1 500 000 zł (słownie: jeden milion pięćset tysięcy złotych) 

(równowartość tej kwoty), 

3) sytuacji ekonomicznej lub finansowej umożliwiającej wykonanie przedmiotu umowy,  

tj. Wykonawca musi wykazać, że jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 

prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na sumę nie niższą niż                    

1.000 000 zł (słownie: jeden milion złotych) lub równowartość tej kwoty.  

 

 



6 
 

UWAGA: Jeżeli Wykonawca, w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu,  

w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego części, polega na 

zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej podmiotów 

udostępniających zasoby, zobowiązany jest złożyć, wraz z ofertą, zobowiązanie podmiotu 

udostępniającego zasoby do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji 

danego zamówienia lub inny podmiotowy środek dowodowy potwierdzający, że Wykonawca realizując 

zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów. 

UWAGA: W przypadku złożenia przez Wykonawcę dokumentów zawierających dane wyrażone  

w walutach innych niż PLN, Zamawiający jako kurs przeliczeniowy waluty przyjmie średni kurs 

Narodowego Banku Polskiego z dnia opublikowania ogłoszenia o zamówieniu w Dzienniku Urzędowym 

Unii Europejskiej, z tym zastrzeżeniem, że w przypadku gdy ogłoszenie o zamówieniu zostanie 

opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej w sobotę, Zamawiający jako kurs 

przeliczeniowy waluty przyjmie średni kurs NBP z pierwszego dnia roboczego następującego po tej 

sobocie. Jeżeli w jakimkolwiek dokumencie złożonym przez Wykonawcę wskazane zostaną kwoty 

wyrażone w walucie nie znajdującej się aktualnie w obrocie, Zamawiający dokona przeliczenia tych kwot 

na PLN na podstawie ostatniego średniego miesięcznego kursu złotego w stosunku do tych walut 

ujawnionego w Tabeli Kursów Narodowego Banku Polskiego. 

 

3. Rozdział XI SWZ – „TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ” otrzymuje następujące brzmienie: 

 

Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 14.09.2024 roku.  

 

4. Punkt 3 w Rozdziale XIV SWZ – „SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT” otrzymuje 

następujące brzmienie: 

 

 

Ofertę z załącznikami należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/pn/airport-poznan/proceedings w terminie do dnia 17.06.2024 roku do 

godz. 12:00. 

 

5. Punkt 1 w Rozdziale XV SWZ – „OTWARCIE OFERT” otrzymuje następujące brzmienie: 

 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu  17.06.2024 roku o godz. 12:30.  

 

 

 

 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/airport-poznan/proceedings


7 
 

6. W Rozdziale XXI SWZ – „INFORMACJE DODATKOWE” dodaje się punkt 12  

w następującym brzmieniu: 

Zamawiający może unieważnić postępowanie o udzielenie zamówienia, jeżeli środki publiczne, które 

zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie całości lub części zamówienia, nie zostały mu przyznane. 

 

7. W § 9 projektu umowy – „Zabezpieczenie należytego wykonania umowy” istniejącym 

ustępom nadaje się numery od 1 do 10, a ustępowi 9 nadaje się następujące brzmienie: 

Zamawiający pozostawi na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady lub gwarancji kwotę 

stanowiącą równowartość 30% zabezpieczenia. 

 

8. Załącznik nr 1 do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia (OPZ) otrzymuje nowe brzmienie 

zgodnie z załącznikiem do niniejszego dokumentu.  

 

 

Powyższe zmiany powodują również zmianę treści ogłoszenia.  

 

 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają niezmienione. 

 

 

 

 

 

 

 

 


